
18. MILETÍNSKÉ DIVADELNÍ 
JARO
Východočeská přehlídka venkovských divadelních souborů

Miletín, Sousedský dům, 12. – 13. června 2020

Přehlídku pořádá Centrum uměleckých aktivit Impuls Hradec Králové, Divadelní soubor Erben, město 
Miletín a Volné sdružení východočeských divadelníků za finančního přispění Královéhradeckého kraje a 
Ministerstva kultury ČR.

Lektorský sbor
František Laurin: divadelní a filmový režisér, pedagog
Alexandr Gregar : divadelní režisér, herec a pedagog
Jaromír Vosecký: scénograf a pedagog

Lektorský sbor postupové přehlídky má právo nominace jedné inscenace a doporučení maximálně dvou 
inscenací pro program národní přehlídky Krakonošův divadelní podzim.

Rovněž má právo doporučení neomezeného počtu inscenací bez uvedení pořadí pro program národní 
přehlídky inscenací her pro děti a mládež Popelka Rakovník. 

Odborná porota má rovněž možnost udělit další kolektivní i individuální ocenění. Ta budou předána na 
slavnostním setkání v závěru divadelní sezóny.

KRAKONOŠŮV DIVADELNÍ PODZIM
29. celostátní přehlídka venkovských divadelních souborů 
10. - 17. října 2020, Vysoké nad Jizerou

POPELKA RAKOVNÍK
39. celostátní přehlídka amatérského činoherního divadla pro děti a mládež
4. – 8. listopadu 2020, Rakovník

Program
PÁTEK 

15.00 – 17.15
Divadelní spolek Kolár, Police nad Metují
V. Blažek, Z. Podskalský: Světáci

18.30 – 19.15 rozborový seminář (zelený domek)

19.30 – 21.25
DS Ledříček při TJ Sokol Klášterec nad Orlicí
Lutz Hübner: Úča musí pryč!

21.45 – 22.30 rozborový seminář (zelený domek)



SOBOTA 

10.00 – 11.05
Ochotnický spolek ŽUMPA, Nučice
Pavel Němec: Amant

11.35 – 12.20 rozborový seminář (zelený domek)

13.00 – 13.40
SDS Erben, Miletín 
J. Uhlíř, Z. Svěrák: Z pohádky do pohádky

14.15 – 15.00 rozborový seminář (zelený domek)

15.30 – 16.40
DS AMADIS, Popůvky u Brna
Jim Cartwright: Dva

17.15 – 18.00 rozborový seminář (zelený domek)

19.00 – 21.25
Dobřichovická divadelní společnost
Neil Simon: Řeči

22.15 – 23.00 rozborový seminář (divadelní sál)

23.00 vyhlášení výsledků (divadelní sál)

PÁTEK 

15.00 – 17.15
Divadelní spolek Kolár, Police nad Metují
V. Blažek, Z. Podskalský: Světáci
"No jo, dáma. Dáma může bejt taky pěkná svině, víš?"

režie: Jaroslav Souček
dramatizace: Jiří Vobecký
scénografie: Alexandr Gregar
kostýmy: Zuzana Štěpánková
hudba: Miroslav Vobořil
světla: Jaroslav Foglar
zvuk: Miloš Řehák
nápověda: Jindřiška Bezděková

hrají:
Gustav Prouza: Jiří Trnovský
Tonda Skopec: Jan Antl 
Honza Petrtýl: Ivo Hambálek 
Božka: Květoslava Vídeňová 
Marcela: Stanislava Holečková 



Zuzana: Věra Křičková 
Trčková: Ivana Richterová 
Profesor: František Pivoňka 
Jaroušek: Filip Kovařík 
Kapitán: Ota Maryška 
Hovorka, milenec: Petr Scholz 
Policista, prodavač: Marek Lacina 
Vašut, vrchní: Milan Hejnyš 
Krejčová, číšnice, tanečnice: Renata Steinerová 
Martička: Martina Hulínová

Světáci jsou zkrátka klasika a provází nás naším „českým životem“ neomylně zrovna tak jako Lásky jedné 
plavovlásky, Homolkovi či Pane, vy jste vdova! Je to komedie s velkým K, protože má nápaditý a gradující 
příběh, fungující a dobře vystavěné gagy a především geniální herce-komiky, kteří se zde sešli v opravdu 
hvězdné konstelaci. Byla natočená v r. 1969. Však taky neopakovatelný duch „zlatých šedesátých“ je z ní 
silně cítit a za ta léta nevyvanul. Náš soubor Světáky miluje a při vědomí toho, že se nikdy nemůžeme 
poměřovat s geniálními Podskalským, Brodským, Sovákem, Libíčkem, Bohdalovou, Jiráskovou a Janžurovou 
jsme si řekli, že si uděláme radost a Světáky si na jevišti připomeneme. Nic víc, nic míň. A moc bychom si 
přáli, abyste měli radost i Vy, naši diváci.

Soubor vznikl už v r. 1877. Ve své novodobé historii (od roku 1994) se vytvořilo nové jádro souboru, 
které zinscenovalo desítky představení od Shakespearova Mnoho povyku pro nic přes Gogolovu Ženitbu 
až po Wilderovo Někdo to rád horké. Pravidelně se zúčastňujeme krajských divadelních přehlídek. 
Dokonce jsme se probojovali i na národní přehlídky: Divadelní Třebíč, SČDO Holice a 2x na Krakonošův 
divadelní podzim. A v r. 2015 bylo člence souboru Ivaně Richterové uděleno ocenění Zlatý odznak J. K. 
Tyla. 

premiéra: 15. listopadu 2019
délka představení: 120 minut a přestávka
kontakt: Jaroslav Souček, jerry.souda@gmail.com, tel. 603 800 249
www.facebook.com/DSKolar 

18.30 – 19.15 rozborový seminář (zelený domek)

19.30 – 21.25
DS Ledříček při TJ Sokol Klášterec nad Orlicí
Lutz Hübner: Úča musí pryč!
Hořkoostrá komedie o problémech výchovy dnešních dětí a vychovanosti dnešních rodičů.
věk: 12+

režie: Václav Štefek
překladatel: Michal Kotrouš
scénografie a kostýmy: Jana Štefková
hudba: Tomáš Brak
světla: Ondřej Janeček, David Ficner
zvuk: Ondřej Janeček
nápověda: Iva Hovadová, Zuzana Prouzová

hrají:
Jitka Hanušová: Ivana Kristejnová
Kateřina Pavlovská: Zuzana Dobešová



Marie Ježková: Simona Šenkýřová
Patrik Ježek: Ladislav Dušek
Vilém Verner: Martin Černoch
Sabina Milerová: Lucie Pleváková

V 5.B jedné maloměstské základní školy se v listopadu koná mimořádná schůzka svolaná z popudu 
samotných rodičů. Emoce vřou. V prvním pololetí se známky dětí rapidně zhoršily. Atmosféra ve třídě je 
špatná, navíc v pololetí děti čekají přestupové zkoušky na víceletá gymnázia. Kdo za to nese odpovědnost? 
Samozřejmě třídní učitelka! A proto je nutné zasáhnout. Pět rodičů a pět rozdílných charakterů se chystá 
k radikálnímu řešení: odvolání učitelky. Během schůzky však vyplyne na povrch leccos zajímavého… 
Přijďte se pobavit a zároveň zamyslet nad problémy výchovy dnešních dětí a vychovanosti některých 
dnešních rodičů.

Historie ochotnického divadla v Klášterci nad Orlicí se píše od roku 1897. Po vzniku Sokola v Klášterci v 
roce 1909 přešel soubor pod jeho křídla a s přestávkami pod nimi setrval dodnes. V roce 1977 za svůj 
název zvolil jméno pololegendárního zbojníka Ledříčka, „Jánošíka Orlických hor“. V roce 1996 se z 
iniciativy Lubomíra Černocha, zásadní postavy kláštereckého divadla, sešla parta mladých ochotníků, která 
tvoří jádro obnoveného Ledříčka dodnes. Soubor se během své novodobé existence zaměřuje na 
moderní i klasické komedie a na pohádky uváděné od roku 2010 vždy o Vánocích. Z divácky 
nejúspěšnějších inscenací jmenujme Dívčí válku F. R. Čecha, Gogolovu Ženitbu, Moliérova Zdravého 
nemocného nebo současné francouzské komedie Sedm žen na krku a Mátový, nebo s citronem?

premiéra: 11. května 2019
délka představení: 100 minut a přestávka
kontakt: Václav Štefek, vaaclavstefek@gmail.com, tel. 608 577 317 
www.sokolklasterec.cz/divadlo

21.45 – 22.30 rozborový seminář (zelený domek)

SOBOTA 

10.00 – 11.05
Ochotnický spolek ŽUMPA, Nučice
Pavel Němec: Amant
Bláznivá komedie o tom, jak si mladý pár poradí s dotěrným amantem, bláznivou maminkou, uřvanou tetičkou 
a odhodlaným policistou.
věk: 12+

režie: Jakub Pilař

hrají:
Stáňa: Marcela Polanská Káťa
Stáni dcera: Anna Matějovská
Radek Bludík: Filip Hecl 
Pan Pavel, amant: Martin Kozák 
Policista: Ota Kohout 
Teta Emilka: Alena Magulová

Jak si poradí s dotěrným amantem dívka Káťa a její přítel Radek? Bude se to její mamince líbit? Zatkne 
nakonec místní policista vůbec někoho? A co na to všechno svérázná tetička Emilka? Situace střídá situaci 
a mladý páreček bude mít plné ruce práce zachránit to, co si sám vymyslel. Nudit se určitě nebudete.

mailto:vaaclavstefek@gmail.com
http://www.sokolklasterec.cz/divadlo


Nápad na založení našeho spolku se zrodil v roce 2001 ve sborovně základní školy v Nučicích, a tak 
vznikl ochotnický soubor s poetickým názvem ŽUMPA (Žebravé UMělecké PAnoptikum). Členové 
spolku, kterými jsou převážně učitelé nučické a rudenské školy a jejich bývalí žáci, obnovili svou činností 
tradici amatérského divadla, jež byla v Nučicích živá až do 80. let minulého století. Za dobu naší existence 
jsme sehráli více než dvě stovky představení, které uvádíme nejen na naší domácí scéně, ale také na 
přehlídkách amatérského divadla po celé ČR. Od roku 2014 pořádáme nesoutěžní přehlídku 
ochotnického divadla Nučický Kahan. Letošní ročník proběhne 8. - 10. října v Lidovém domě v Nučicích. 

premiéra: 12.4.2019
délka představení: 65 minut bez přestávky
kontakt: Martin Kozák, mkozak@email.cz, tel. 724 240 373
www.divadlozumpa.cz

11.35 – 12.20 rozborový seminář (zelený domek)

13.00 – 13.40
SDS Erben, Miletín 
J. Uhlíř, Z. Svěrák: Z pohádky do pohádky
Putování za pohádkami s radostí a zpěvem.
věk: 3+

režie: Vladimír Kněžourek
úprava: Vladimír Kněžourek
scénografie, hudba, choreografie: Vladimír Kněžourek
kostýmy: Eva Lhotová a soubor
hudba, flétna: Eliška Erbenová
světla a zvuk: Aleš Lhota
nápověda: Jana Širocká

hrají:
Vypravěčka, člen souboru: Ema Kněžourková 
Člen souboru: Anna Dobiášová  
Člen souboru, měsíc: Adam Poláček 
Budulínek, nápadník: Tadeáš Paulus 
Maruška: Eliška Gajdulová 
Hlas: Amálka Baliharová 
Dědeček, měsíc: Milan Lánský 
Babička: Adriana Poláčková 
Macecha: Pavlína Derdová 
Liška, Holena: Eliška Sosnová 
Sova: Jana Širocká

Zhudebnění pohádek "O Budulínkovi" a "O dvanácti Měsíčkách" jsme dali název "Operky". Přidali jsme 
děj, veršované slovo, další melodie a zveme vás na putování pohádkovou krajinou.

SDS Erben má dlouholetou historii, v loňském roce oslavil 190 let od založení souboru. Každoročně 
nastudujeme jednu divadelní hru. Počet členů v soubor je kolem padesáti. Po osmnácté pořádáme 
postupovou přehlídku Miletínské divadelní jaro. Pravidelně se podílíme na kulturním dění v Miletíně a 2 
naši členové získali odznak Zlatého Tyla.

mailto:mkozak@email.cz
http://www.divadlozumpa.cz


premiéra: 7. prosince 2019
délka představení: 40 minut bez přestávky
kontakt: Vladimír Kněžourek, knezourek.v@seznam.cz, tel. 732 777 776 
www.dserben.miletin.cz 

14.15 – 15.00 rozborový seminář (zelený domek)

15.30 – 16.40
DS AMADIS, Popůvky u Brna
Jim Cartwright: Dva
Tragikomedie o tom, co všechno se za jediný večer může odehrát v obyčejné hospodě.

režie: Tomáš Hradil
překladatel: Hana Kučerová

hrají: 
Hostinská: Radka Schardová 
Hostinský: Josef Širhal

Touto inscenací zakončuje divadelní soubor AMADIS „desetiletku“, v níž průběžně nastudoval a uvádí na 
divadelních prknech trilogii her o úplně obyčejných lidech. Ačkoli jejich hrdinové jsou úplně všední lidé, 
jejich příběhy jsou naprosto neobyčejné – silnější než všechna hollywoodská dramata dohromady. Hra 
Jima Cartwrighta z roku 1989 je mimořádnou hereckou příležitostí pro dva herce – muže a ženu. 
Odehrává se v průběhu jednoho večera v průměrné venkovské hospodě. Ačkoliv ve hře vystupuje 14 
postav včetně ústřední dvojice majitelů hospody, všechny jsou hrány dvěma herci. Hostinský a hostinská 
obsluhují své hosty, občas ze scény na chvíli odejdou, aby se jejich představitelé proměnili v celou řadu 
dalších postav nejrůznějšího stáří.

Divadelní soubor AMADIS má za sebou 23 let práce a 22 premiér. Od roku 2005 se účastní přehlídek a 
mnohokrát se představil i na celostátních festivalech. Soubor se zaměřuje jak na divácky velmi úspěšné 
frašky, tak na představení určená pro náročnější publikum. Naše inscenace vidělo více než 33 000 diváků 
po celé České republice. Z přehlídek jsme si odvezli mnoho ocenění včetně hlavní ceny a ceny diváků na 
národní přehlídce FEMAD Poděbrady nebo hlavní ceny, ceny diváků a cen za herecké výkony na národní 
přehlídce jednoaktovek Kaškova Zbraslav či ocenění za inscenace a herecké výkony na celostátních i 
krajských přehlídkách.

premiéra: 10. června 2017
délka představení: 70 minut s přestávkou
kontakt: Josef Širhal, josef@sirhal.cz, tel. 608 751 326
www.amadis.cz

17.15 – 18.00 rozborový seminář (zelený domek)

19.00 – 21.25
Dobřichovická divadelní společnost
Neil Simon: Řeči
Komedie o absurdních reakcích ve večírkové krizi.

režie: Petr Říha
překladatel: Alexander Jerie
scénografie a kostýmy: Jitka Nejedlá

mailto:josef@sirhal.cz
http://www.amadis.cz


světla: Petr Calda
zvuk: Jan Kuna
nápověda: František Dvořák

hrají:
Chris Gormanová: Ema Klementová
Ken Gorman: Matěj Merunka
Claire Ganzová: Jana Kroupová
Lenny Ganz: Alexandr Skutil
Ernie Copsa: Petr Kopsa
Karamela Copsová: Alena Říhová
Glenn Cooper: Petr Bendl
Cassie Cooperová: Hedvika Hájková
Policista Welch: Jiří Geissler
Policistka Pudneyová: Irena Neradová

Komedii ŘEČI (v originále Rumors, čili „drby, fámy, zvěsti“) napsal dosud nejhranější současný americký 
autor Neil Simon v devadesátých letech. Jenom v New Yorku dosáhla 580 repríz. Hra se odehrává 
v přepychové vile na večírku zorganizovaném na oslavu 10. výročí svatby hostitelů. Sjíždějí se přátelé, 
patřící k úspěšné společenské smetánce, ale místo radovánek je čeká řada problémů a úkolů, s jakými se 
dosud nikdy nesetkali. A přitom se snaží přijít na kloub tajemství, které je obklopuje, i situaci ve svých 
vlastních manželských i mimomanželských vztazích. Jde o to rozpoznat, co jsou jenom řeči a co je holá 
skutečnost. Hra je plná zápletek a gagů, ve které nikdo až do konce neví, co se vlastně doopravdy stalo. 

Dobřichovická divadelní společnost, z. s. byla založena v r. 2008. Soubor se zaměřuje převážně na 
komedie a frašky. Spolek je v podstatě divadelní bezdomovec, v místě je jen letní scéna, a tak je nucen 
hrát v pronajatých divadlech, většinou v Praze. Od r. 2014 se soubor předvedl 2x na přehlídce ve 
Vysokém nad Jizerou, odkud byl v r. 2017 doporučen na Jiráskův Hronov s komedií Brouk v hlavě. V r. 
2018 pak postupoval úspěšně se hrou R. Cooneyho „Peklo v hotelu Westminster“ z přehlídek v 
Rakovníku, ve Volyni až na přehlídku do Hronova, kterou svým představením uzavíral. Úspěšný byl i rok 
2019. Dobřichovičtí s hrou Je úchvatná byli nominováni ze Sadské na jubilejní 50. Krakonošův divadelní 
podzim. Odtud byla DDS nominována na jubilejní 90. Jiráskův Hronov 2020.

premiéra: 18. července 2019
délka představení: 130 minut s přestávkou
kontakt: Petr Říha, borik2005@volny.cz, tel. 724 089 768
www.divadlodds.cz

22.15 – 23.00 rozborový seminář (divadelní sál)

23.00 vyhlášení výsledků (divadelní sál)
Sestavila: Andrea Moličová
Graficky upravila: Sonja Vectomov
Vydalo: Centrum uměleckých aktivit Impuls  Hradec Králové

logo CUA
www.impulshk.cz

Náklad 100 ks
Jen pro vnitřní potřebu.
Neprošlo jazykovou úpravou.

Přehlídka se koná za podpory a spolupráce: 

mailto:borik2005@volny.cz
http://www.impulshk.cz


---vložit loga--- 
Centrum um. aktivit
DS Erben Miletín
VSVD
Královéhradecký kraj
Ministerstvo kultury 
Město Miletín
Obec Rohoznice
S.A.M. Holding Jaroslav Šimek
Pivovarská zahrádka


